首页   学会概况   国内通讯   国际动态   科普园地   中国粮油学报   科技奖励   职称评定   分支机构   会员之家   成果展厅    (English)

首页 -> 新闻中心->国内通讯

关于开展中国粮油学会第六届优秀论文评选的通知

发表时间:2010-02-25

各有关单位：

    为推动行业技术进步，鼓励广大粮油科技工作者投身科技创新和学术交流，中国粮油学会定于2010年开展第六届优秀论文

评选活动。为使评选活动顺利进行，现将有关事项通知如下：

    一、参评论文应具备的条件

    （一）《中国粮油学报》、《中国油脂》、《粮食与饲料工业》、《粮食与食品工业》、《粮食储藏》、《粮油加工》、

《食品与生物技术学报》、《河南工业大学学报》、《武汉工业学院学报》、《粮油食品科技》和《粮油仓储科技通讯》11种

刊物2006至2009年全年刊载的论文；学会、分会2006年3月至2009年召开学术会议中发表的论文（06年已推荐的论文不得重复参

评）。

    （二）推荐论文在学术上应有创新内容，主题突出，论点明确，论据科学、正确；内容应能反映本学科当今国内外研究的

热点、重点和难点问题；文字通顺、流畅、精练。

    二、推荐单位

    （一）学会所属各分会；

    （二）相关杂志社或编辑部。

    三、推荐名额和表彰篇数

    请各推荐单位根据《中国粮油学会第六届优秀论文推荐数分配表》（见附件１）进行推荐。

    本届获奖论文共计100篇。

    1.奖项设置：一等奖10篇、二等奖20篇、三等奖30篇、优秀奖40篇。

    2.中国粮油学会对优秀学术论文予以公布表彰，并向论文作者颁发证书。

    四、推荐工作要求

    （一）评选优秀论文是一项激励先进的重要工作。希望各推荐单位加强领导，坚持“公开、公正、公平、择优”的原则，

严格评选，保证评选质量。

    （二）各单位在推荐优秀论文时，要注意入选论文应在理论上有独到见解，在应用上有新体会，或在技术上有新观点，指

明发展方向，对解决重大关键问题或对促进科技进步具有指导作用的理论性文章。

    （三）论文内容强调有创新性、理论性、前瞻性。有一定的技术先进水平，立题明确适当，资料可靠，论据充分，结论正

确，逻辑严密，层次分明，文字精炼，图表清晰，计量标准，参阅文献清楚。

    五、评审组织和评审程序

    （一）学会成立专门评审委员会，全面负责评审工作。评奖工作必须坚持原则，实事求是，公正合理，保证质量。

    （二）中国粮油学会《中国粮油学报》编辑部为评审委员会的办事机构，负责对各分会和各期刊主办单位组织专家推荐出

来的论文进行形式审查。对不符合规定的材料，可要求各分会及各期刊主办单位在规定的时间内补正，逾期不予受理。

    （三）学会将评审结果通过学会网站进行公示，公示期为15天。公示内无异议的，报学会理事长办公会审定批准。对有异

议的获奖论文，由评审委办事机构对有关情况进行复核，并将复核意见提交学会理事长办公会裁定。     六、报送材料要求

    （一）需报送材料包括：

    1.中国粮油学会第六届优秀论文推荐表；

    2.中国粮油学会第六届优秀论文推荐汇总表（提供电子版）；

    3.论文复印件；

    4.其他有关证明论文和期刊质量的材料。

    （二）请各推荐单位于4月30日前将推荐材料寄（送）交学会，同时将电子版材料发送至lyxuebao@public.bta.net.cn。

    七、联系方式

    中国粮油学会《中国粮油学报》编辑部

    联系人：宗英俊 孟永成

    电话：010-68357510 010-68357507

    传真：010-68357510

    地址：北京市西城区百万庄大街11号粮科大厦中国粮油学会

    邮编：100037

    电子邮件：lyxuebao@public.bta.net.cn

    网址：www.ccoaonline.com

    附件：1.《中国粮油学会第六届优秀论文推荐数分配表》

        2.《中国粮油学会第六届优秀论文推荐表》

        3.《中国粮油学会第六届优秀论文推荐汇总表》

中国粮油学会
二○一○年二月三日

关键词:

地址：北京市西城区百万庄大街13号院3号楼2层 邮编：100037

联系电话：010-68357523 010-68357522

@版权所有：中国粮油学会     <系统管理>

技术支持：国贸工程设计院